
Комитет по образованию и делам молодежи 
Администрации Солонешенского района Алтайского края

ПРИКАЗ

от 15 марта 2019 года № 23 -Д-Б
Об утверждении плана мероприятий, 
посвященных юбилейным датам 
в образовательных организациях 
Солонешенского района

На основании краевого плана и письма Министерство образования и науки 
Алтайского края № 736 от 07.03.2019 г,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальные планы работы комитета по образованию и делам 

молодежи Администрации Солонешенского района Алтайского края 
посвященные посвященные 100-летию М.Т. Калашникова 
и 90-летию В.М. Шукшина в образовательных организациях 
Солонешенского района (Приложение ).

2. Главному специалисту комитета по образованию и делам молодежи 
(Бутиной Н.А) направить план работы в образовательные организации для 
использования в работе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение
ПЛАН

подготовки и проведения мероприятий, посвященных 
90-летию В.М. Шукшина и 100-летию М.Т.Калашникова 
в образовательных организациях Солонешенского района

№
п/п

Наименование
мероприятий

Сроки
проведения

Место
проведения

Ответственные 
за проведения

1 Участие в краевом 
видеомарафоне 
«Читаем вместе 

В.М.Шукшина...»

Март МБОУ
«Солонешенская 
СОШ», МБОУ 
«Тополинская 
СОШ»

Учителя
русского языка и 
литературы

2 Акция «Мы читаем В.М. 
Шукшина»

Март-
апрель

Образовательные
организации

Классные
руководители

3 Конкурс солдатской песни 
«Песни пропахшие 

порохом», 
посвящённый 100- 

летиюМ.Т.Калашникова

Апрель МБОУ
«Солонешенская
СОШ»

Классные
руководители

4 Выставки книг 
посвящённых 100-летию 
М.Т.Калашникова 
«Техника вокруг нас» 
и 90-летию В.М.Шукшина 
««Я пришел дать вам 
волю»

Март-
сентябрь

Образовательные
организации

Библиотекари
школы

5 День Знаний, 
торжественное 
мероприятие, 
посвящённые к юбилею 
90-летию со дня рождения 
В.М.Шукшина.

Сентябрь Образовательные
организации

Классные
руководители

6 Конкурс чтецов отрывков 
из произведений В.М. 
Шукшина

Апрель МБОУ
«Красноануйская
ООШ»

Классные
руководители

7 Экскурсия в с.Сростки Июнь МБОУ
«Красноануйская
ООШ»

Классные
руководители

8 Тематические уроки, 
классные часы, конкурсы, 
викторины, посвящённые 
к юбилею 100-летию

Октябрь-
ноябрь

Образовательные
организации

Классные
руководители



Калашникова М.Т.
9 Выставка рисунков по 

творчеству В.М.Шукшина 
«Мое ли это - моя родина, 
где я родился, вырос»

май МБОУ
«Тумановская 
СОШ» филиал 
Степнинская 
СОШ, МБОУ 
«Тополинская 
СОШ»

Классные
руководители

10 «Виртуальная 
краеведческая экскурсия, 
посвященная жизни и 
деятельности М.Т. 
Калашникова»

октябрь МБОУ
«Тумановская 
СОШ» филиал 
Степнинская 
СОШ

Классные
руководители


